
Zápis z 28. schůze výboru SKS dne 9. 6. 2020 
 
 
Přítomni: Němcová, Roubal, Tomek, Volmanová, Švejdová, Urban, Řivnáčová, Škoch, 
Němec 
Omluveni: Hulák, Kasal, Koutská, Nováková 
Hosté: manželé Laňovi, Kalábová, Tomková, Kuruczová 
 
 
Program: 
Zahájení: modlitbou a schválením programu 
Zakončení: modlitbou za E. Hankeho 
Schůzi řídila: předsedkyně L. Němcová 
 
 
1. Účast na zádušní mši sv. za JUDr. Jana Deckera v KCMT. Za SKS jsme položili 
kytici se stuhou, obstarala I. Řivnáčová. Památku zesnulého přišel uctít účastí na celé 
mši také J. Em. Dominik kardinál Duka, který se před zahájením pozdravil i s některými 
vedoucími představiteli SKS. Po obřadech hovořila LN s vedoucím PTP Ing. Bláhou 
o další spolupráci s SKS (spoluúčast na zájezdech). 
 
2. Vystoupení sekretářky Aliance pro rodinu ČR Alžběty Kalábové, kterou pozvala 
Lidmila Němcová. Hovořila o poslání organizace, o minulých i o připravovaných akcích 
Aliance na r. 2020 a 2021. Jde především o pozvání aktivistky Kate Faust z USA na 
turné po ČR, při kterém by hovořila na základě bohatých osobních zkušeností 
proti transgenderové ideologii. V zajímavé diskusi jsme zdůraznili nutnost  tlaku přes 
křesťanská  media na veřejnost. Na akci přispějeme částkou 5 000 Kč. Členové SKS 
budou pozváni na setkání. Pochod pro rodinu se letos konat nebude.  Předsedkyně 
zašle e-mailové adresy členů výboru přímo A. Kalábové a informace vložíme na web 
SKS. Je třeba se modlit za dobré rodiny. 
 
3. Kolegium RSČR dne 27. 5. 2020. Zúčastnili se dr. Roubal jako místopředseda 
RSČR a jako host L. Němcová, která kolegium informovala o anketě mezi Kluby SKS 
pro Evropskou seniorskou unii - viz web SKS. -  V. Roubal informoval o obsahu jednání, 
při kterém se hodnotila situace seniorů zejména během pandemie. Vedení RSČR bylo v 
kontaktu s vládou, s ministerstvy atd., prosazovalo především materiální zájmy seniorů - 
viz časopis Doba seniorů. Dále se hovořilo o plánovaných akcích, většina z nich byla 
přenesena na r. 2021 - Sportovní hry, Babička roku a jiné. SKS může na nich 
participovat.  Měl by se konat koncert ke Dni seniorů v září - zatím není známo místo 
konání.  Objednáváme 20 vstupenek. 
Byl schválen dárek SKS k životnímu jubileu předsedy RSČR Z. Pernese - medaile ke 
100. výročí založení Československa - obstará dr. Roubal. Předsedkyně  rozdala Dobu 
seniorů. 
 
 



4. Web stránky SKS.  Jsou předběžně doplňovány, zápis z výborové schůze z března 
2020 bude vložen až po odsouhlasené úpravě. 
Všichni byli vyzváni k tomu, aby  zasílali příspěvky pro web stránky L. Němcové, která 
zařizuje závěrečnou redakci s D. Křivánkovou. 
 
5. Program na druhé pololetí 2020 
Klub Praha 11 plánuje dva zájezdy, i když není jasné, jaký bude vývoj situace s COVID-
19.  Odsouhlasili jsme částku 5000 Kč. 
Dále zvažujeme duchovní cvičení v klášteře trapistek v Poličanech, které by se 
uskutečnilo tento rok. Dříve plánovaný duchovní zájezd do Altöttingu by se konal až na 
jaře 2021. 
Doporučujeme zorganizovat besedu k ochraně životnímu prostředí ve světle encykliky 
Laudato sí. 
 
6. Finance SKS: 
- K. Tomek odeslal daňové přiznání za r. 2019, podepsala předsedkyně. 
- KT informoval, že dosud nebylo na účet SKS převedeno slíbených 100.000 Kč od 
KDU/ČSL. LN projedná s gen. sekretářem Hořavou, aby bylo  v nejbližší době 
převedeno aspoň 50.000 Kč. 
 
7. Různé 
- Poblahopřáli jsme dr. Roubalovi k 94. narozeninám. 
- K. Tomek byl dnes telefonicky uvědomen, že 2. 6. zemřel v Lázních Jeseníku Ernest 
Hanke, bývalý tajemník SKS. Další informace byly přislíbeny, po pohřbu v Jeseníku 
budou tělesné pozůstatky uloženy na místním hřbitově. 
- Valné hromady EAPN 3.6. on line se zúčastnila L. Němcová, dr. Roubal se omluvil. 
- Schvalujeme finanční příspěvek na zrušenou  cestu na konferenci do Říma v lednu 
t.r., které se nemohla L. Němcová zúčastnit z důvodu nemoci – jde o rozdíl vyplaceného 
pojištění cesty vůči vypořádané ceně letenky. 
 - Je třeba dohodnout termín valné hromady SKS, která se nekonala z důvodu 
vyhlášení nouzového stavu.  
 
 
Konání příští schůze: bude určeno podle situace COVID-19 
 
Zapsala: L. Němcová  
Ověřila:  J. Švejdová 
 


